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WEJDZ NA… 

Spontaniczność w nawiązywaniu nowych znajomości skautowych bądź 

harcerskich sprzyja w czasie wakacji. Zachęcam do poznawania skautów, 

organizacji wspólnych wyjazdów, zapraszania i przyjmowania ich w swoim 

środowisku działania. Myślę, że na miarę wędrowników jest 

zorganizowanie np. spotkania w tatrach ze skautami ze Słowacji albo jak 

się nie uda to z innym środowiskiem wędrowniczym zapraszając je choćby 

gościnie do Waszej miejscowości. Zawsze też można na początek zacząć od 

znajomości korespondencyjnej. 

Zachwyt wędrowników to jedna z najistotniejszych rzeczy, którą trzeba 

zrealizować podczas wakacji. Może warto pomyśleć nad zainteresowaniami 

Waszymi czy pasjami i zorganizować coś w tym kierunku. Zapewne jest coś 

co chcieliście wspólnie zrobić, ale nigdy nie było na to czasu. Teraz  właśnie 

nadarza się na to okazja.  Propozycji jest wiele: wyjazd na ściankę 

wspinaczkową, wyprawa rowerowa, wycieczka w ciekawe miejsca, kulinaria 

na ognisku, mała pionierka przydatna do harcówki, wszystko zależy co Was 

interesuje. 

 

L osy harcerstwa na przestrzeni 100 lat powinny Wam być dobrze znane, 

dlatego też warto ten wolny czas przeznaczyć na zagłębienie się w naszą 

historię. Spróbujcie odwiedzić jakieś ciekawe miejsca związane w jakiś 

sposób z dziejami harcerstwa. Mogą to być tereny w których działali 

Małkowscy albo inne miejsca, w których zaznaczyły się działania harcerzy jak 

np. Muzeum Powstania Warszawskiego w Warszawie. Może uda się Wam 

stworzyć własny szlak punktów interesujących dla danego okresu. 

Poszperajcie w swoim środowisku, może warto się dowiedzieć kiedy tam 

powstała pierwsza drużyna i przy okazji odkryjecie jakieś ciekawe informację 

albo starego instruktora, z którym można porozmawiać o zamierzchłych 

czasach harcerstwa. 



A kcja odpowiadająca na potrzeby waszego środowiska. Znajdzie 

miejsce swojej służby wspólnie lub każdy z Was osobno. Zorganizujcie 

przedsięwzięcie, które pozostawi pozytywny ślad albo dowiedzcie się czy 

gdzieś nie przyda się wasza pomoc. Czasem wystarczy nie wiele, a może 

zmienić dużo dla innym, czy środowiska. Warto się zapoznać ze znakami 

służb i pomyśleć o ich realizacji w przyszłości.  To może być etap- 

zebrania doświadczenia to podjęcia decyzji jaki znak służby będzie Was 

interesował. 

K reatywność to od niej zależy czy przez te wakacje przeżyjecie coś 

niezwykłego. Zaplanujcie i zorganizujcie  wyprawę nie typową, otwórzcie  

się na  nowe możliwości. Wszystko w Waszych rękach, czy to będzie 

wyprawa w góry z noclegami w schroniskach, wycieczka z noclegiem 

w jaskini czy grocie, a może gdzieś pod namiotem jakiś biwak 

survivalowy albo zupełnie coś innego. 

 

…WAKACYJNEJ PRZYGODY 
 Regulamin  NAL-u dla patroli: 

1. Przesłanie meldunku  do hufca ze zgłoszeniem do realizacji zadań NAL do 30.06.2011(podanie patroli realizujących 

zadania i osób w nich biorących udział-w jednym patrolu max.10 osób) 

2. Zrealizowanie przez patrole po jednym zadaniu z każdego działu tematycznego, mogą być też wykonane np. dwa w 

czasie jednego przedsięwzięcia. 

3. Przesłanie meldunku z wykonanych zadań NAL-u do hufca najpóźniej do 26.08.2011 wraz  z ciekawą formą 

przedstawiającą Wasze działania w czasie wakacji. 

4. Wśród patroli zostanie wyłoniony najlepszy i otrzyma nagrodę niespodziankę ufundowaną przez hufiec. 

 


